Nouerint vniuersi ad quos presens scriptum peruenerit, Quod 
nos frater Heinricus de lutir Aduocatus venerabilis patris 

3) statua wohl in ber SBebeutimg von, „Pfeiler”. 
4) U a. DO. pag. 165 findet fidj noch folgender um 1350 — 1360 geídiie 

bener 90adjttag: „Notandum Quod hee bude site circa cimiterium. institorum 

quas ciuitas locauit pro censu. sunt ita locate. Quod quandocunque con- 

tinget vt denuo edificentur. tunc debent edificari illa edificia que nunc sunt 

uersus chorum. que dicuntur obirhanc, uersus forum. tanta amplitudine 

inferius et superius. sicud nunc existunt". 
1) Mit ber Ueberfehrift: „Priuilegium ville Rüsschenhagen‘‘ wnb bem 

Bermert: „Ista uilla est totaliter deuoluta ad opidum (b. i. Wartenburg) per 
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Episcopi Warmiensis Ecclesie, maturo consilio locauimus vnam 
villam quam Russchenhain appellamus, ad quam villam xl. 
Mansos deputamus debitis granicijs limitatis, Cuius quidem ville 
locacionem honesto viro lodwico datori presencium Jure Cul- 
mensi contulimus faciendam, Ita sane, quod predictus lodwicus 

et sui veri heredes, uel eorum successores legittimi racione loca- 

cionis decimum mansum liberum in eadem villa, et vnum mansum 
ex gracia, et officium scultecie, et Tabernam, in qua possunt ven- 
dere Carnes et panem, hereditarie libere perpetuo possidebunt. 
Ceterorum vero mansorum censualium possessores a festo puri- 
fieacionis Marie nunc venturo xvij annorum fruuntur libertate 

quibus euolutis in xviij? anno et sic singulis annis in festo Puri- 
ficacionis beate Marie Virginis gloriose de quolibet Manso mediam 
marcam denariorum vsualis monete, Mense Episcopi pro censu et 
nomine census dare et soluere tenebuntur. Conferimus eciam pre- 

dictis lod. et suis successoribus in bonis predictis. Judicia Minora. 

Judicia vero maiora ut est colli et manus amputacio Aduocatus 
domini Episcopi iudicabit, et quidquid predictis iudicijs deriua- 
bitur de hoc, quod dominus Episcopus uel suus Aduocatus ad 
indulgendum duxerit, ab eis eciam (sit indultum), sed de hoc 
quod ad recipiendum duxerimus ipsis dabimus terciam partem, 
ceteras duas mense Episcopi reseruamus. Conferimus eciam pre- 
dicto L. et suis suecessoribus piscandi in lacubus Dobrin, et in 
Pisse?), et Worit, et riuo dobringe?), cum paruis instrumen- 
tis ad mensam ipsorum, et si dominus Episcopus uel suus aduo- 
catus predicta bona mensurare decreuerint, si plus inuenitur, 
quam xl mansi, sub eodem censu (concedere) volumus ut pre- 
dicti L. et sui posteri tenentur, si minus volumus ut eis impleatur 
mensurando. In cuius rei testimonium Sigillum nostrum presen- 
tibus est appensum. Testes sunt Wilhelmus Passer ciuis in 
Heilsberg, Iwan filius Below Gerhardus scultetus in Ki- 
witen. Datum anno domini M? CCC*. xxxvj?. feria sexta post 
ascensionem dominj. 

Privilegium nouum per Nicolaum Epum Warm. prout patet in nouo priui- 

legio". Bifhof Nicolaus von Tüngen verlieh nümlid) das Dorf 9teu[d- 
bagen ber Stabt Warteuburg mittelft Verfchreibung vom 25. Sanuar 1432 zu 
eumijdem Rechte gegen einen jährlichen Zins von 14 Marl (a. a. D. C. Nr. 3. 
fol. 371). 

2) Der Pilh-See bei Wartenburg. 
3) Der Name ift erhalten in bem Dorfe Debrong, irdjfp. Ramfau. 
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J 215 

1336. 13. Mai. — Berfchreibung be$ Bogts Heinrih von 
Zuter über eine Mühle an den Flüßhen Suno und Savangen 

bei Butftadt. 

Nah ber Abfchrift!) üm lib. priv. antiq. bes Bifchöfl. = in $rauenburg, 

' . C. Nr. 1. fol. 00. 

Nouerint vniuersi ad quos presens scriptum peruenerit, Quod 
nos frater Heinricus de lutir Aduocatus pogazanie maturo 
accedente consilio domini Heinrici de Wogenap Episcopi War- 
miensis Ecclesie bone memorie, locauimus vnum Molendinum, in 
Riuo Süno et Sauangyn, prope bonam ciuitatem quod 

Molendinum quondam Heinrico pro quarta parte contulimus 
faciendum, Quod Molendinum fredericus dator presencium, 
coram nobis et alijs fidedignis viris, emendo comparauit, Ista ta- 

men condicione interposita Quod predictus fredericus et sui 
veri heredes et eorum successores legittimi, in predicto Molendino 
quartam partem, cum Agro iacenti circa molendinum, inter Riuum 
et piscinam hereditarie libere perpetuo possidebunt, Ita quod pre- 
dictus fredericus et sui veri heredes legittimi in omnibus atti- 

nencijs vsui predicti Molendini quartam partem apponere sint 
astricti, dimidiam vero partem de pecoribus preter eos (sic!) nobis 
reseruamus, de porcis eciam qui nutriuntur in Stabulis, in hijs 

predicti fredericus, et sui successores quartam partem habe- 
bunt, Ceteram partem mense Episcopali reseruamus, Conferimus 
eciam sepedictis, frederico, et suis successoribus propinare 
cereuisiam in molendino prenotato. In cuius rei testimonium et 
euidenciam clariorem Sigillum nostrum presentibus est appensum. 

Testes sunt ywan filius Below Wilhelmus Passeris Ciuis 
in Heilsberg, Heinricus?) loybil Ciuis ibidem, Johannes 
Geydow Ciuis ibidem. Datum anno domini M*. CCC*. xxxvj^. 
feria secunda post Ascensionem dominj. 

Eine zweite Abfchrift finbet fih a. a. D. fol. 61. 

1) Ueberfhrift: .,Priuilegium frederici super Molendino prope Guthinstad*. 
Die zweite Abfchrift ift fiberfchrieben: „Lit. Molendinatoris uf dem V-lde*. 

Qe ift diejenige Mühle, deren einflige Lage aus den auf ber Schmolainer Selb.